
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЕЛАТОМСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

Бугурусланского района 

Оренбургской области 
 

ПРИКАЗ 

 

от  29 декабря 2023 года № 191 

 

             О назначении должностного лица,  

          ответственного за организацию работы 

               по противодействию коррупции, 

                профилактику коррупционных 

                            правонарушений 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными за организацию работы по 

противодействию коррупции, профилактику коррупционных 

правонарушений в муниципальном бюджетном общеобразовательном 

учреждении «Елатомская средняя общеобразовательная школа» (далее - 

МБОУ «Елатомская СОШ») Исаеву Галину Александровну, директора 

школы и Карпухину Светлану Васильевну, председателя профсоюзной 

организации. 

    2. Возложить на Исаеву Галину Александровну и Карпухину Светлану 

Васильевну, ответственных за реализацию антикоррупционной политики 

следующие функции: 

- разработку и внедрение в практику стандарты и процедуры, направленные 

на обеспечение добросовестной работы МБОУ «Елатомская СОШ»; 

- оказывают работникам МБОУ «Елатомская СОШ» консультативную 

помощь по вопросам, связанным с применением законодательства 

Российской Федерации о противодействии коррупции; 

- осуществляют мониторинг эффективности мер по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений; 

- организуют мероприятия, направленные на предотвращение и 

урегулирование конфликта интересов в МБОУ «Елатомская СОШ». 

- осуществляют в МБОУ «Елатомская СОШ» антикоррупционную 

пропаганду и просвещение; 

- вносят предложения по совершенствованию деятельности в сфере 

профилактики коррупционных и иных правонарушений в МБОУ 

«Елатомская СОШ», а также участвуют в подготовке проектов локальных 

нормативных актов МБОУ «Елатомская СОШ» по вопросам, относящимся к 

его компетенции; 



- осуществляют учет уведомлений о факте обращения в целях склонения 

работников МБОУ «Елатомская СОШ» к совершению коррупционных 

правонарушений, незамедлительно информирует об этом руководителя 

МБОУ «Елатомская СОШ»; 

  - осуществляют разработку плана противодействия коррупции и отчетных 

документов о реализации антикоррупционной политики в МБОУ 

«Елатомская СОШ»; 

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                       Г.А. Исаева 

 
              

С приказом ознакомлена:____________ Карпухина С.В. 

 

 


		2024-04-12T10:40:04+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЕЛАТОМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" БУГУРУСЛАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ




